UBND TỈNH VĨNH PHÚC
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:                  /STNMT-QLĐĐ

V/v Công bố, công khai danh mục dự

án không đưa đất vào sử dụng trong

thời hạn 12 tháng liên tục hoặc chậm

tiến độ sử dụng đất 24 tháng so với tiến

độ ghi trong dự án đầu tư trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Phúc đợt 1/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện quy định của Luật đất đai năm 2024, và các Văn bản hướng

dẫn thi hành. Tại Khoản 3, Điều 31, Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày

30/7/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điêu của Luật đất đai quy

định: “3. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm tổ chức rà soát, xử lý và công

bố công khai trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh các dự án

đầu tư không đưa đất vào sử dụng trong thời hạn 12 tháng liên tục hoặc chậm

tiến độ sử dụng đất 24 tháng so với tiến độ ghi trong dự án đầu tư; các dự án

được gia hạn; các dự án chậm tiến độ sử dụng đất vì lý do bất khả  kháng; cung

cấp thông tin để công khai trên cổng thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi

trường hoặc cơ quan có chức năng quản lý đất đai thuộc Bộ Tài nguyên và Môi

trường.”

Qua rà soát, Sở Tài nguyên và Môi trường đã đề nghị UBND tỉnh công bố ,

công khai trên cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh các dự án đầu tư không đưa

đất vào sử dụng trong thời hạn 12 tháng liên tục hoặc chậm tiến độ sử dụng đất 24

tháng so với tiến độ ghi trong dự án đầu tư theo quy định. Hiện UBND tỉnh đã

giao Sở Thông tin và truyền thông thực hiện việc đăng tải theo quy định.

Để đảm bảo đồng bộ và đảm bảo đúng theo quy định tại Khoản 3, Điều 31,

Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ, Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Vĩnh Phúc cung cấp thông tin đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi

trường công khai trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường

đối các dự án không đưa đất vào sử dụng, chậm tiến độ sử dụng đất, các dự án

đã được gia hạn, thu hồi trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc đợt 1 năm 2024.

Chi tiết có phụ lục danh mục kèm theo.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Vĩnh Phúc đề nghị Bộ Tài nguyên  và

Môi trường quan tâm đăng tải./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lãnh đạo Sở;
 - Lưu: VT, QLĐĐ;
   (H -3b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T14:21:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	Hoàng Xuân Hoàn<Hoanhx@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T14:44:07+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T14:44:07+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T14:44:08+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T14:44:08+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-15T08:03:48+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!